
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 17» 

(МБОУ «СОШ №17») 

 

ПРИКАЗ  
 

08.11.2024                                                                                                                                        №228-д 

 

 

Новомосковск 

                                              

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 

     На основании приказа по школе № 181-д от 10.09.2024 г. в МБОУ «СОШ № 17» был 

проведён школьный этап всероссийской олимпиады школьников по русскому языку, литературе, 

математике, истории России, обществознанию, географии, биологии, физике, химии, 

информатике, экологии, английскому языку, немецкому языку, ОБЖ, МХК, технологии, 

физической культуре, экономике, в котором приняли участие в общей сложности 345 учащихся. 

По математике, физике, химии, биологии, информатике олимпиада проводилась в онлайн-

режиме на платформе Сириус. По остальным предметам олимпиада проводилась также в онлайн-

режиме на платформе «Цифриум». По технологии, ОБЗР и физической культуре был проведен, 

кроме теоретического, и практический тур. Школьный этап олимпиады прошёл согласно 

графика, чётко, организованно. По результатам олимпиады были выявлены победители и 

призёры по всем предметам. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

I. Считать победителями и призёрами школьного этапа олимпиады следующих учащихся: 

№ Ф.И. учащегося Предмет Класс Результат 

1 Павлушина Анна Андреевна английский язык 5б призер 

2 Фомичев Святослав Алексеевич английский язык 6б победитель 

3 Сидельников Михаил Евгеньевич английский язык 6б призер 

4 Чемерис Владислав Сергеевич английский язык 7г победитель 

5 Кудрявцева Кира  английский язык 7а призер 

6 Горбачева Диана Романовна английский язык 7г призер 

7 Чемарев Михаил Леонидович английский язык 7г призер 

8 Мартынов Михаил Валерьевич английский язык 8в призер 

9 Красова Алиса Руслановна английский язык 9а победитель 

10 Рощупкин Иван Игоревич английский язык 10 победитель 

11 Алиев Артём Тамерланович английский язык 10 призер 

12 Сычева София Александровна английский язык 11а победитель 

13 Тюрина Дарья Романовна биология 9Б победитель 

14 Крюкова Дарья Сергеевна биология 9А призёр 

15 Кривенко Софья Алексеевна биология 9А призёр 

16 Климова София Романовна биология 10А призёр 

17 Дотдаева Салима Башировна биология 10А победитель 

18 Макарова Карина Константиновна биология 11А победитель 

19 Проходцова Алина Витальевна биология 11А призёр 

20 Стрельцова Дарьяна Сергеевна биология  5В победитель 

21 Дотдаев Мохаммад Баширович биология  5Б призёр 

22 Новиков Марк Романович биология  6Б победитель 



23 Гайдук Андрей Андреевич биология  6Б призёр 

24 Фёдорова Анастасия Дмитриевна биология  6А призёр 

25 Дымченко Кирилл Дмитриевич биология  6В призёр 

26 Вепренцева Дарья Викторовна биология  7А победитель 

27 Бельгер Мария Фёдоровна биология  7Г победитель 

28 Ветошко Диана Евгеньевна биология  7В призёр 

29 Кудрявцева Кира Евгеньевна биология  7А призёр 

30 Чемерис Владислав Сергеевич биология  7В призёр 

31 Аникеева Анастасия Дмитриевна биология  7В призёр 

32 Горбачёва Олеся Евгеньевна биология  7Г призёр 

33 Сифаров Роман Владимирович биология  7В призёр 

34 Нюнина Анна Сергеевна биология  7Б призёр 

35 Шуршина Полина Денисовна биология 8Б победитель 

36 Леонова Алина Александровна биология 8А призёр 

37 Мартынов Михаил Валерьевич биология 8В призёр 

38 Сотникова Ульяна Вячеславовна биология 8В призёр 

39 Илюшичева Мария Владимировна география 5б Победитель 

40 Дотдаев Мухаммад Баширович география 5б Призер 

41 Попова Полина Ивановна география 5б Призер 

42 Сидельников Михаил Евгеньевич география 6б Победитель 

43 Аверин Ярослав Романович география 6б Призер 

44 Гайдук Андрей Андреевич география 6б Призер 

45 Мшенский Иван Максимович география 7а Победитель 

46 Аникеева Анастастия Дмитриевна география 7в Призер 

47 Замчалин Михаил Александрович география 7б Призер 

48 Нюнина Анна Сергеевна география 7б Призер 

49 Шамоян Лидия Артуровна география 8а Победитель 

50 Леонова Алина Александровна география 8а Призер 

51 Черногаева Ангелина Олеговна география 8а Призер 

52 Юналиев Ренат Иршатович география 8б Призер 

53 Чирков Артём Евгеньевич география 9а Победитель 

54 Ендин Артем Александрович география 9а Призер 

55 Говорова Елизавета Васильевна география 9в Призер  

56 Гречишкина Елизавета Юрьевна география 9а Призер  

57 Кривенко Софья Алексеевна география 9а Призер 

58 Прокопова Алина Михайловна география 9а Призер 

59 Шульга Богдан Русланович география 9в Призер 

60 Одинокая Анастасия Александровна география 10 Победитель 

61 Дотдаева Салима Башировна география 10 Призер 

62 Федотова Полина Сергеевна география 10 Призер 

63 Торосян Эрик Геворгович география 11а Победитель 

64 Поспехова Алина Сергеевна география 11а Призер 

65 Шамоян Максим Жорович география 11а Призер 

66 Ветошко Диана информатика 7в призер 

67 Долгий Лаврентий Павлович информатика 8б победитель 

68 Мартынов Михаил Валерьевич информатика 8в призер 

69 Дронова Ульяна Алексеевна искусство (МХК) 8а победитель 

70 Тюрина Дарья Романовна искусство (МХК) 9б победитель 

71 Шамоян Эдгар Самвелович искусство (МХК) 9а призер 

72 Шульга Богдан Русланович искусство (МХК) 9б призер 



73 Стольников Иван Николаевич искусство (МХК) 10а победитель 

74 Федотова Полина Сергеевна искусство (МХК) 10а призер 

75 Чиненова Ксения Александровна история 5а победитель 

76 Пузанков Михаил Геннадьевич история 5а победитель 

77 Попова Полина Ивановна история 5б призёр 

78 Панков Никита Денисович история 5б призёр 

79 Дотдаев Мухаммад Баширович история 5б призёр 

80 Костюк Матвей Александрович история 6в победитель 

81 Сидельников Михаил Евгеньевич история 6б призёр 

82 Шашкина Анна Алексеевна история 6в призёр 

83 Чемерис Владислав Сергеевич история 7в победитель 

84 Скуртов Тимур Александрович история 7б призёр 

85 Ветошко Диана Евгеньевна история 7в призёр 

86 Васильченко Артём Алексеевич история 8а победитель 

87 Чернышева Варвара Николаевна история 8а призёр 

88 Нещадина Алена Васильевна история 8в призёр 

89 Сигачева Виктория Павловна история 9а победитель 

90 Новикова Арина Дмитриевна история 9а призёр 

91 Кривенко Софья Алексеевна история 9а призёр 

92 Стольников Иван Николаевич история 10а победитель 

93 Климова София Романовна история 10а призёр 

94 Тачков Кирилл Евгеньевич история 10а призёр 

95 Торосян Эрик Геворгович история 11а победитель 

96 Думчева София Константиновна история 11б призёр 

97 Поспехова Алина Сергеевна история 11а призёр 

98 Бурова Дарья Сергеевна литература 5б победитель 

99 Панков Никита Денисович литература 5б призер 

100 Пузанков Михаил Геннадьевич литература 5а призер 

101 Смирнов Арсений Владимирович литература 5б призер 

102 Дёмина Дарья Олеговна литература 6в победитель 

103 Попкова Валерия Николаевна литература 6в призер 

104 Мшенский Иван Максимович литература 7а победитель  

105 Бельгер Мария Федоровна литература 7г победитель 

106 Гайдукова Варвара Михайловна литература 7а призер 

107 Мигранян Мария Андраниковна литература 7б призер 

108 Полторыхина Алиса Ивановна литература 7а призер 

109 Тиханин Артем Андреевич литература 7в призер 

110 Новикова Кира Сергеевна литература 8в победитель 

111 Чернышева Варвара Николаевна литература 8а победитель 

112 Моторина Анастасия Андреевна литература 8б призер 

113 Седых Арина Сергеевна литература 8в призер 

114 Ерошкина Софья Романовна литература 8б призер 

115 Шуршина Полина Денисовна литература 8б призер 

116 Сигачева Виктория Павловна литература 9а победитель 

117 Куликова Елизавета Андреевна литература 10а победитель 

118 Климова София Романовна литература 10а призер 

119 Стольников Иван Николаевич литература 10а призер 

120 Алиев Артём Тамерланович литература 10а призер 

121 Гуляева Диана Валерьевна литература 11а победитель 

122 Шамоян Алик Сережович литература 11а призер 



123 Думчева София Константиновна литература 11б призер 

124 Макарова Карина Константиновна литература 11б призер 

125 Кривонденченкова Полина 

Владимировна 

литература 11а призер 

126 Воронин Даниил Сергеевич математика 4в победитель 

127 Мулеев Алексей Тимурович математика 4в победитель 

128 Тофан Артем Викторович математика 4г победитель 

129 Тимофеев Денис Юрьевич математика 4г призер 

130 Лагуткина Алиса Евгеньевна математика 4в призер 

131 Никульшин Михаил Артемович математика 4а призер 

132 Плющ Марк Георгиевич математика 4в призер 

133 Никитенко Григорий Дмитриевич математика 4в призер 

134 Бодров Матвей Олегович математика 4в призер 

135 Рябов Денис Иванович математика 4б призер 

136 Равина Милана Александровна математика 4в призер 

137 Самсонова Ульяна Дмитриевна математика 4б призер 

138 Морозюк Дарья Андреевна математика 4в призер 

139 Смолькова Анастасия Евгеньевна математика 4г призер 

140  Булгаков  Денис   Алексеевич математика 5в победитель 

141  Зайцева  Дарья Сергеевна математика 5а призер 

142 Таратухина Александра 

Александровна 

математика 5б призер 

143  Дотдаев Мухаммад Баширович математика 5б призер 

144 Аверин Ярослав Романович математика 6б победитель 

145 Кудрявцева Софья Дмитриевна математика 6а призер 

146 Сидельников Михаил Евгеньевич математика 6б призер 

147 Азаренко Юлия Максимовна математика 6б призер 

148 Михо Майя Рахимовна математика 6а призер 

149 Тиханин Артем Андреевич математика 7в победитель 

150 Небожин Артем Александрович  математика 7б победитель 

151 Горелова Александра Витальевна математика 7а победитель 

152 Мигранян Мария Андраниковна математика 7б победитель 

153 Невьянцева Елизавета Романовна математика 7а призер 

154 Чемерис Владислав Сергеевич математика 7в призер 

155 Нюнина Анна Сергеевна  математика 7б призер 

156 Вепренцева Дарья Викторовна математика 7а призер 

157 Серегина Таисия Михайловна математика 7в призер 

158 Давыдова Маргарита Александровна математика 7б призер 

159 Снегирева Алина Евгеньевна математика 7б призер 

160 Юналиев Ренат Иршатович математика 8б победитель 

161 Жукова Светлана Олеговна математика 8б призер 

162 Мартынов Михаил Валерьевич математика 8в призер 

163 Гулевская Анастасия Владимировна математика 9б победитель 

164 Новикова Арина Дмитриевна математика 9б призер 

165 Железняк Егор Константинович математика 9б призер 

166 Красова Алиса Руслановна математика 9а призер 

167 Гнатенко Ульяна Константиновна математика 10а победитель 

168 Дотдаева Салима Башировна математика 10а призер 

169 Филин Никита Евгеньевич математика 10а призер 

170 Рощупкин Иван Игоревич математика 10а призер 



171 Лаврищев Вадим Денисович математика 11б победитель 

172 Шамоян Максим Жорович математика 11а победитель 

173 Матиосов Семен  Алексеевич математика 11б призер 

174 Торосян Эрик Геворгович математика 11а призер 

175 Сагайдак Полина Михайловна немецкий язык 9а победитель 

176 Кривенко Софья Алексеевна немецкий язык 9а призер 

177 Криводенченкова Полина 

Владимировна 

немецкий язык 11а победитель 

178 Кашкина Милена Александровна ОБЗР 8в Победитель 

179 Мельникова Василиса Алексеевна ОБЗР 8в Призер 

180 Золотухина София Андреевна ОБЗР 8в Призер 

181 Тюрина Дарья Романовна ОБЗР 9б Победитель 

182 Шкиленко Мария Анатольевна ОБЗР 9б Призер 

183 Прокопова Алина Михайловна ОБЗР 9а Призер 

184 Мухамедшина Дарья Александровна ОБЗР 9а Призер 

185 Колотовкина Софья Сергеевна ОБЗР 10а Победитель 

186 Абишева Элла Романовна ОБЗР 10а Призер 

187 Сизов Никита Александрович ОБЗР 11б Победитель 

188 Копылов Дмитрий Олегович ОБЗР 11а Призер 

189 Погорелова Виктория Ильинична ОБЗР 11б Призер 

190 Чуяс Никита Романович ОБЗР 11б Призер 

191 Замчалин Михаил Александрович обществознание 7б победитель 

192 Горбачева Диана Романовна обществознание 7б призер 

193 Бельгер Мария Федоровна обществознание 7а призер 

194 Пучкова София Сергеевна обществознание 9б победитель 

195 Гречишкина Елизавета 

Станиславовна 

обществознание 

9а 

призер 

196 Климова София Романовна обществознание 10а победитель 

197 Алиев Артём Тамерланович обществознание 10а призер 

198 Кривонденченкова Полина 

Владимировна 

обществознание 

11а 

победитель 

199 Телкова Мария Ильинична обществознание 11а призер 

200 Арапов Александр Александрович русский язык 4в призер 

201 Бачурин Арсений Александрович русский язык 4а призер 

202 Воронин Даниил Сергеевич русский язык 4в призер 

203 Кожинова Ева Александровна русский язык 4б победитель 

204 Никитенко Григорий Дмитриевич русский язык 4в призер 

205 Орешкин Максим Викторович русский язык 4б призер 

206 Петрова Софья Евгеньевна русский язык 4б призер 

207 Рябов Денис Иванович русский язык 4б призер 

208 Тимофеев Денис Юрьевич русский язык 4г призер 

209 Харчикова Алиса Денисовна русский язык 4б призер 

210 Шатохина Карина Романовна русский язык 4в призер 

211 Канунников Владислав Алексеевич русский язык 4б призер 

212 Горяинов Тимофей Антонович русский язык 5б призер 

213 Дотдаев Мухаммад Баширович русский язык 5б призер 

214                       Кодак Полина Дмитриевна русский язык 5а призер 

215 Панков Никита Денисович русский язык 5б победитель 

216 Попова Полина Ивановна русский язык 5б призер 

217 Аверин Ярослав Романович русский язык 6б призер 



218 Костюк Матвей Александрович русский язык 6в призер 

219 Макарова Виктория Игоревна русский язык 6б победитель 

220 Фомичев Святослав Алексеевич русский язык 6б призер 

221 Ахмадуллина Софья Рустамовна русский язык 6в призер 

222 Астапова Ангелина Сергеевна русский язык 7г призер 

223 Мшенский Иван Максимович русский язык 7а призер 

224 Давыдова Маргарита Александровна русский язык 7б призер 

225 Нюнина Анна Сергеевна русский язык 7б призер 

226 Полторыхина Алиса Ивановна русский язык 7а призер 

227 Фомин Тимур Юрьевич русский язык 7а призер 

228 Худов Александр Артемович русский язык 7в призер 

229 Чемерис Владислав Сергеевич русский язык 7в победитель 

230 Швырёв Александр Сергеевич русский язык 7а призер 

231 Седых Арина Сергеевна русский язык 8в призер 

232 Долгий Лаврентий Павлович русский язык 8б победитель 

233 Леонова Алина Александровна русский язык 8а призер 

234 Монакова Елизавета Сергеевна русский язык 8в призер 

235 Астапова Анастасия Сергеевна русский язык 9а призер 

236 Кривенко Софья Алексеевна русский язык 9а победитель 

237 Новикова Арина Дмитриевна русский язык 9б призер 

238 Редянова Анна Максимовна русский язык 9б призер 

239 Куликова Елизавета Андреевна русский язык 10а победитель 

240 Стольников Иван Николаевич русский язык 10а призер 

241 Федотова Полина Сергеевна русский язык 10а призер 

242 Воронков Даниил Сергеевич русский язык 11б победитель 

243 Канунникова Дарья Алексеевна русский язык 11а призер 

244 Китова Алина Алексеевна русский язык 11б призер 

245 Кожинов Даниил Александрович русский язык 11б призер 

246 Поспехова Алина Сергеевна русский язык 11а призер 

247 Торосян Эрик Геворгович русский язык 11а призер 

248 Коршикова Ярослава Витальевна труд (технология)  5 Б победитель 

249 Шашкина Анна Алексеевна труд (технология)  6 В   победитель 

250 Ахмадулина Софья Рустамовна труд (технология)  6 В призер 

251 Мигранян Мария Андраниковна труд (технология)  7 Б победитель 

252 Кашкина Милана Алексеевна труд (технология)  8 В победитель 

253 Гречишкина Ирина Юрьевна труд (технология)  9 А победитель 

254 Одинокая Анастасия Александровна  труд (технология) 10 А победитель 

255 Макарова Карина Константиновна труд (технология) 11 Б победитель 

256 Долгий Лаврентий Павлович труд (технология) 8б победитель 

257 Бондаренко Данила Алексеевич труд (технология) 5Б призер 

258 Воробьев Дмитрий Евгеньевич труд (технология) 5Б призер 

259 Павелко Кирилл Александрович труд (технология) 5Б победитель 

260 Тихонов Ярослав Юрьевич труд (технология) 6В победитель 

261 Веледов Никита Александрович труд (технология) 7В победитель 

262 Книжник Александр Александрович труд (технология) 9В призер 

263 Набоян Арсен Азизович труд (технология) 9А победитель 

264 Гизатулин Артём Маратович труд (технология) 10А победитель 

265 Долгий Лаврентий Павлович физика 8б Победитель 

266 Леонова Алина Александровна физика 8а Призер 

267 Астапова Анастасия Сергеевна физика 9а Призер 



268 Гнатенко Ульяна Константиновна физика 10а Победитель 

269 Рощупкин Иван Игоревич физика 10а Призер 

270 Погорелова Виктория Ильинична физика 11б Победитель 

271 Тахиров Давид Улугбекович физическая культура 5б победитель 

272 Артамонов Ян Евгеньевич физическая культура 5в призер 

273 Полторыхина Диана Ивановна физическая культура 5в победитель 

274 Чиненова Ксения Александровна физическая культура 5а призер 

275 Михо Майя Рахимовна физическая культура 6а победитель 

276 Радченко Таисия Алексеевна физическая культура 6б призер 

277 Брагин Глеб Игоревич физическая культура 6в победитель 

278 Голиков Арсений Михайлович физическая культура 6а призер 

279 Аникеева Анастасия Дмитриевна физическая культура 7в победитель 

280 Погорелова Александра Ильинична физическая культура 7а призер 

281 Тиханин Артём Андреевич физическая культура 7в победитель 

282 Воропай Антон Федорович физическая культура 7б призер 

283 Монакова Елизавета Сергеевна физическая культура 8в победитель 

284 Скугаревская Виктория Дмитриевна физическая культура 8а  призер 

285 Зайцев Юрий Алексеевич физическая культура 8б победитель 

286 Герман Константин Эдуардович физическая культура 8в победитель 

287 Зайцева Анна Дмитриевна физическая культура 9б победитель 

288 Книжник Виктория Александровна физическая культура 9в призер 

289 Арайс Вадим Сергеевич физическая культура 9в победитель 

290 Захаров Тимур Сергеевич физическая культура 9б призер 

291 Климова София Романовна физическая культура 10а победитель 

292 Тачков Кирилл Евгеньевич физическая культура 10а победитель 

293 Сизов Никита Александрович физическая культура 11б победитель 

294 Копылов Дмитрий Олегович физическая культура 11а призер 

295 Кривонденченкова Полина 

Владимировна 

физическая культура 11а победитель 

296 Погорелова Виктория Ильинична физическая культура 11а призер 

297 Гречишкина Ирина Юрьевна экология 9A призёр 

298 Ендин Артём Александрович экология 9А победитель 

299 Сагайдак Полина Михайловна экология 9А призёр 

300 Тюрина Дарья Романовна экология 9Б призёр 

301 Шамоян Эдгар Самвелович экология 9В призёр 

302 Баринов Артём Дмитриевич экология 9В призёр 

303 Безруков Кирилл экология 9В призёр 

304 Климова София Романовна экология 10а призёр 

305 Одинокая Анастасия Александровна экология 10а 

 

победитель 

 

306 Федотова Полина Сергеевна экология 10а победитель 

307 Герасин Кирилл Александрович экология 11а призёр 

308 Копылов Дмитрий Олегович экология 11а победитель 

309 Криводенченкова Полина 

Владимировна 

экология 11а 

 

призёр 

 

310 Макарова Карина Константиновна экология 11б призёр 

311 Сочнева Олеся Вячеславовна экология 11а призёр 

312 Телкова Мария Ильинична экология 11а призёр 

313 Климова София Романовна экономика 10а призер 

314 Герасин Кирилл Александрович экономика 11а призер 

315 Сочнева Олеся Вячеславовна экономика 11а призер 



 

II. Учителям-предметникам обеспечить подготовку учащихся к муниципальному этапу 

всероссийской олимпиады школьников. 

 

               

               Директор                                                                                                             А.Н.  Тарасов  


		2024-11-14T13:46:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 17"




